PROTOKÓŁ Nr 23/16
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu                              28 listopada 2016 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                   w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Tomasz Mirkowski.

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza Białej Rawskiej – Zbigniew Szcześniak
3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak
Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Dariusz Rudnicki 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał,
czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o zdjęcie z porządku posiedzenia punktu: Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Założeń do planu zaopatrzenia     w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Biała Rawska na lata 2016-2031”.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia w/w zmiany                  w porządku posiedzenia.
 

Radni w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę.
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił również o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu: Informacja w sprawie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę naliczania stawki podatku rolnego – jak punkt 3 porządku posiedzenia.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wprowadzenia w/w zmiany                  w porządku posiedzenia.
 
Radni w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w zmianę.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja w sprawie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę naliczania stawki podatku rolnego.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/14/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 09 grudnia 2014 roku w sprawie zwolnień                       od podatku od nieruchomości na terenie gminy Biała Rawska. 
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta i Gminy Biała Rawska.
7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Nowy Chodnów i Narty.
8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/219/16 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych 197 i 198 obręb Żurawia.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Żurawia oznaczonej numerami działek 197 i 198.
10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/220/16 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 roku w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.
11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania                  i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.
12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi                     w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 r.
13. Informacja Burmistrza Białej Rawskiej o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 w tym, o wynikach sprawdzianów w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego.
14. Przedstawienie stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie reformy systemu edukacji. 

15. Przyjęcie protokołu nr 22/16 z dnia 21 października 2016 r.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła informacje w sprawie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę naliczania stawki podatku rolnego. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji podziękował Pani Skarbnik
za przedstawienie informacji.
Pkt.4
Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy jest zobowiązana do określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pani Skarbnik dodała, że  stawki określone przez radę nie mogą przekroczyć stawek ustalonych ustawą. Górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulęgają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie,                    w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Pani Skarbnik poinformowała,                   że zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Stanu Statystycznego z dnia 11 lipca 2016 r. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnym w pierwszym półroczu 2016 r.                     w stosunku do pierwszego półrocza 2015 r. wyniósł 99,1 (spadek cen o 0,9 %). Dodała,                  że w związku z powyższym pięć stawek maksymalnych podatku od nieruchomości uległo obniżeniu. Pani Skarbnik poinformowała, że konsekwentnie w proponowanej uchwale stawki maleją m.in.:

- dla budynków pozostałych o 0,06 zł,

- dla budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych o 0,04 zł,

- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu                                      kwalifikowanym materiałem siewnym o 0,09 zł, 

- od gruntów pod wodami powierzchniowymi 0,04 zł,

- od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji 0,02 zł.

Pani Skarbnik dodała, że zaproponowano wzrost stawek podatkowych w następujących pozycjach:

- budynki mieszkalne o kwotę: 0,03 zł. za 1 m2,

- budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej o kwotę 1,50 zł za 1 m2,

- grunty pozostałe o kwotę 0,01 zł za 1 m2.

Pani Skarbnik poinformowała, że jest to wynikiem malejących dochodów budżetu                                    co powoduje znaczny spadek nadwyżki operacyjnej i ograniczenie środków przeznaczonych na inwestycję. Subwencja wyrównawcza planowana na przyszły rok jest niższa o 517 000,00 zł od tegorocznej, jest to znaczny ubytek dochodów. Dochody ze wzrostu stawek podatkowych będą wyższe o kwotę około 217 000,00 zł. 

Podczas omawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Tomasz Mirkowski. Liczba obecnych członków Komisji 7 osób.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości
Członkowie Komisji w głosowaniu 5 głosami „za”, przy 2 glosach „wstrzymujących się” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.5

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/14/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 09 grudnia 2014 roku                        w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Biała Rawska. Pani Skarbnik poinformowała, że do w/w uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Biała Rawska wprowadza się zapis: grunty, budynki lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia statutowej działalności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz organizowanie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, który przeniesiono z uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pani Skarbnik dodała, że jest to spowodowane uporządkowaniem uchwał podatkowych.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/14/14 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 09 grudnia 2014 roku w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.6

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska. Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w WPF są podyktowane tym, że wystąpiła niezgodność między budżetem, a wykazem przedsięwzięć w zakresie inwestycji „Budowa wodociągu Biała Rawska ul. 15 – go Grudnia – Marchaty”. Po przetargu zmniejszono wartość nakładów do 380 000,00 zł w budżecie, a nie uwzględniono w WPF. Pani Skarbnik dodała,                           że wykaz przedsięwzięć należy dostosować do budżetu.  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian                                w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.7

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Nowy Chodnów i Narty. Poinformował, że projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Nowy Chodnów i Narty, został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr XVIII/154/16 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Nowy Chodnów i Narty. Zastępca Burmistrza dodał,                           że Głównym celem opracowania zmiany planu było: 
- uwzględnienie wniosków inwestorów, 
- uwzględnienie kierunku rozwoju obszaru określonego w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała Rawska oraz jego aktualizacji, 

- dostosowanie ustaleń planu miejscowego dotychczas obowiązującego do wymogów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz innych ustaw prawa materialnego,            a w tym zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej, lokalnych standardów zagospodarowania oraz szczególnych warunków wynikających z potrzeby ochrony środowiska przyrodniczego i dóbr kultury. Zastępca Burmistrza dodał, że mieszkaniec wsi Nowy Chodnów złożył wniosek o zmianę miejscowego planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego dla działki, której jest właścicielem. Celem sporządzenia zmiany planu miejscowego dla fragmentu wsi Nowy Chodnów jest przeznaczenie terenów pod zabudowę zagrodową z mieszkaniowo – usługową wzdłuż drogi powiatowej. Zastępca Burmistrza poinformował, że na mapach teren ten był oznaczony jako teren podmokły po zasypanym stawie. Została przedstawiona ekspertyza przez właściciela działki z której wynika, że grunt jest na tyle stabilny iż może być przeznaczony pod zabudowę. Zastępca Burmistrza  dodał, że w miejscowości Narty na jednej z działek na mapach istnieje zapis las do zachowania, natomiast w dokumentach Starostwa tego lasu nie ma. Została odbyta wizja lokalna na której okazało się, iż las fizycznie nie występuje. Zastępca Burmistrza  dodał, że w tym przypadku trzeba skreślić w treści § 36 ust. 19 pkt. 2e – istniejący na działce las do zachowania, a zapisać jako działkę rolną. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Nowy Chodnów i Narty.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXVI/219/16 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 r.              w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych 197 i 198 obręb Żurawia. Zastępca Burmistrza poinformował, że działki                 o nr ew. 197 i 198 obręb Żurawia, będące własnością Gminy Biała Rawska, stanowią pas drogowy. W związku z powyższym nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. dotyczące służebności przesyłu.  Zastępca Burmistrza dodał, że z uwagi na powyższe jest uzasadnione podjęcie uchwały. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                               Nr XXVI/219/16 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach o numerach ewidencyjnych 197 i 198 obręb Żurawia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.9
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej w obrębie wsi Żurawia oznaczonej numerami działek 197 i 198. Zastępca Burmistrza poinformował, że Gmina Biała Rawska stała się właścicielem  działek o numerze ewidencyjnym 197 i 198 obręb Żurawia na podstawie Decyzji Wojewody Łódzkiego  GN.V.7723/N/2/30/2009. Dodał, że podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części działek podyktowane jest planowaną inwestycją „Przebudowa posterunku odgałęźnego Biała Rawska w ramach zadania pn. Modernizacja linii kolejowej nr 4 – Centralna Magistrala Kolejowa” realizowanej przez PKP PLK S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Targowa 74. Zastępca Burmistrza poinformował również, że w ramach tej inwestycji konieczna jest budowa przyłącza zasilania rezerwowego nN (dla budynku nowej nastawni) oraz późniejszego korzystania z linii kablowej nN po jej posadowieniu, której przebieg został zaprojektowany m.in. na działkach o nr ew. 197 i 198 obręb Żurawia, będących własnością Gminy Biała Rawska.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody                                   na wydzierżawienie części nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie gminne położonej                        w obrębie wsi Żurawia oznaczonej numerami działek 197 i 198. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.10

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  uchylenia uchwały Nr XXVI/220/16 Rady Miejskiej  w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 roku w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki                 we współzawodnictwie sportowym. Zastępca Burmistrza poinformował, że  w związku                     z uwagą organu nadzoru prawnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego dot. braku określenia w Regulaminie przyznawania stypendiów sportowych wysokości tychże stypendiów należało uchylić uchwałę i podjąć nową, która uwzględniać będzie wysokość stypendium sportowego.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały                               Nr XXVI/220/16 Rady Miejskiej  w Białej Rawskiej z dnia 25 października 2016 roku                    w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki                 we współzawodnictwie sportowym.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.11
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. Zastępca Burmistrza poinformował, że zmiana powyższej uchwały wprowadza możliwość udzielenia stypendium sportowego zawodnikom będącym mieszkańcami Gminy Biała Rawska, uprawiającym dyscyplinę sportu  objętą współzawodnictwem międzynarodowym lub krajowym i czynnie uczestniczącym  we współzawodnictwie sportowym. Zastępca Burmistrza dodał, że maksymalna wysokość tego stypendium została określona na kwotę 500 zł na miesiąc.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Biała Rawska za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 r. Zastępca Burmistrza poinformował,                   że wprowadzenie pod obrady Rady Miejskiej projektu uchwały związane jest z realizacją ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładającej na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia  programu współpracy   z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi             w art. 3 ust. 3. Zastępca Burmistrza dodał, że przedkładany Radzie Miejskiej w/w program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. Nie zgłoszono uwag do treści programu. Zastępca Burmistrz poinformował również, że program określa cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi. Jednocześnie wskazuje zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie  przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Rawska z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 r.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.13

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił informację Burmistrza Białej Rawskiej o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016 w tym, o wynikach sprawdzianów w szkołach podstawowych i egzaminu gimnazjalnego. Poinformował,                    że w budżecie gminy na 2015 rok wynoszącym 36 402 838,31 zł, wydatki na oświatę wynosiły 13 421 254,43 zł. Subwencja na oświatę wynosiła 9 420 947,00 zł, a inne dochody z środków zewnętrznych takich jak dotacje z WFOŚ i GW na projekty edukacyjne, dotacja                      z POKL, dotacja z UW, opłaty za wyżywienie w przedszkoli stanowiły kwotę ok. 10 675 772,00 zł, Oznacza to, że Gmina Biała Rawska do funkcjonowania oświaty w 2015 roku dołożyła kwotę ponad  2 745 482,43 zł. W Gminie Biała Rawska jest 7 szkół podstawowych, 1 gimnazjum, 1 przedszkole z oddziałem zamiejscowym oraz przedszkole społeczne. W szkołach podstawowych uczy się 762 uczniów w klasach I-VI, przy szkoła podstawowych funkcjonowały oddziały przedszkolne tzw. „zerówki” do których uczęszczało 90 dzieci w wieku przedszkolnym,  a w gimnazjum 319 uczniów. Placówki oświatowe                       na terenie miasta i gminy Biała Rawska w roku szkolnym 2015/2016 obsługiwane były przez 144,73 etatów nauczycieli oraz 40,5 etatów administracyjno – obsługowych. Zastępca Burmistrza dodał, że duża część sprawozdania zawiera szczegółowe zestawienie poprawy warunków pracy oraz baz dydaktyczno-wychowawczych szkół, osiągnięcia szkół. Następnie Zastępca Burmistrza szczegółowo omówił wyniki sprawdzianów w szkołach podstawowych oraz egzaminu gimnazjalnego.

Pkt.14

Zastępca Burmistrza przedstawił stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego skierowane do Rady Miejskiej w sprawie reformy edukacji, w którym to ZNP prosi o poparcie w sprawie Reformy Oświaty.

W/w stanowisko ZNP stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.                                                   Następnie Zastępca Burmistrza przedstawił stanowisko Rady Miejskiej w Białej Rawskiej dotyczącego projektowanych zmian w systemie szkolnictwa.
W/w stanowisko Rady Miejskiej stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie na w/w stanowiskiem. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymujących się” przyjęli stanowisko  Rady Miejskiej w Białej Rawskiej dotyczącego projektowanych zmian                      w systemie szkolnictwa.
Pkt.15
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 22/16 z dnia                           21 października 2016 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” stanowisko przyjęli protokół Nr 22/16                  z dnia 21.10.2016 r.
Pkt. 16

W sprawach różnych głos zabrał: 

Radny Marek Dziubiński zwrócił uwagę, że Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych realizując swoją inwestycje korzystają z dróg i asfalt od osiedla Serbinów w kierunku węzła jest popękany i poobrywany.  

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że trzeba będzie porozmawiać z Generalną Dyrekcją Lasów Państwowych w tej sprawie.  
Radny Mariusz Świstak zapytał, co ze sprawą zamontowania progu zwalniającego na ulicy Mickiewicza w kierunku Podsędkowic. 
Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że firmy zajmujące się takiego typu rzeczami były zajęte większymi pracami. Dodał, że jest to na uwadze i będzie zrobione. 
Radny Tomasz Mirkowski zapytał, czy była okazja porozmawiania z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich na temat chodnika przy ulicy Ogrodowej.

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że jeszcze nie było,                                        ale ma to na uwadze. 
Radny Tomasz Mirkowski zapytał, czy został uwzględniony wniosek Komisji Edukacji przy planowaniu budżetu na 2017 rok w sprawie zwiększenia środków w budżecie na Kluby Sportowe o 10 000,00 zł.

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że podczas omawiania projektu budżetu będzie ten temat omawiany. 
Pkt. 17
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1100.
Przewodniczący Komisji

                                                                                                                    Dariusz Rudnicki
Protokółowała:
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